
606 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°606 del 09.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che si considerano sopravvenienze passive: il mancato conseguimento di ricavi
o altri proventi che hanno concorso a formare il reddito in precedenti esercizi, il sostenimento
di spese, perdite od oneri a fronte di ricavi o altri proventi che hanno concorso a formare il
reddito in precedenti esercizi, e la sopravvenuta insussistenza di attività iscritte in bilancio in
precedenti esercizi;

VISTO l’elenco predisposto dal Servizio Bilancio, allegato al presente provvedimento che ne
costituisce parte integrante e sostanziale, relativo a diverse tipologie di crediti che riportano
le motivazioni che giustificano la dichiarazione di inesigibilità dei singoli crediti;

ACCERTATO che, nel rispetto del criterio della prudenza, sono state esperite più volte, le
procedure di sollecito dell’esigibilità dei crediti in parola, senza alcun esito positivo;

RITENUTO di dichiarare inesigibili i crediti dettagliati nel prospetto allegato e operare le
conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo patrimoniale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

OGGETTO: Crediti inesigibili Bilancio 2011.



606 pag. 2 di 3

 di dichiarare inesigibili i crediti elencati nel prospetto allegato al presente
provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per un ammontare
complessivo contabilizzato pari ad € 48.231,18;

 di eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di
recupero dei crediti elencati in allegato, in relazione alla loro esigibilità;

 di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative
registrazioni di storno nell’esercizio 2011 procedendo alla rilevazione delle partite
passive per euro 48.231,18 sul conto 0802020801 denominato “ Insussistenze
passive”

 di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera
f.to Sig.a Franca Corrias



606 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 09.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


